
Příloha k protokolu o SZZ č.  ....................                  Autor: Aleš Sekal 

Vysoká škola: Pedagogická fakulta JU v Č.B.           Aprobace: TV – Z / ZŠ 

Katedra: tělesné výchovy a sportu                       vedoucí diplomové práce:                            

PaedDr. Ludvík Michalov, odb.as. 
Datum odevzdání posudku:  22. května 2008       
 

 
POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE  

 
 
 
 

Multimediální u čebnice vysokohorské turistiky  

 

  Předkládaná diplomová práce posluchače Aleše Sekala  je zaměřena na 

vytvoření   multimediálního programu vybraného obsahu z vysokohorské turistiky Tato 

názorná DVD učebnice  může uživateli pomoci se názorněji zorientovat v problematice 

výběru vhodného vybavení, jeho použití, údržby a přiblíží moderní trendy v této oblasti. Je 

sestavena z takových dvou částí – teoretických podkladů v tištěné podobě a pak DVD  

s multimediální tématikou.  

Na DVD najdeme  kromě jiného, návod na osvojení základních technik a způsobů pohybu 

ve vysokohorském prostředí, k jejichž provádění není třeba zvláštních jistících prostředků. 

Pak takové, které základní jistící a ochranné prostředky vyžadují. Ukazuje, jak se pomocí 

základních navigačních prostředků orientovat v terénu, jak eliminovat riziko nebezpečí 

zranění při náhlých zvratech počasí a jak si počínat při poskytování první pomoci.  

Textová část práce se sestává ze 58 stránek textu. Práce je členěna na 5 kapitol včetně 

použité literatury a práci autor doplňuje 15 přílohami. V kap.2  autor vymezuje cíl, úkoly, 

metody, rozbor pramenů  Poté následuje bohatá  kapitola 3, která je základem pro 

multimediální zpracování na nosiči DVD. Je zpracováno na dobré úrovni a jako názorný 

materiál informace poskytující  přehled o vysokohorské turistice výborně může doplnit 

publikace na trhu. 

 Závěr práce tvoří dostačující seznam použité literatury a pramenů, včetně internetových 

stránek s tuto tématikou.  Součástí práce jsou 3 přílohy – kdy příloha 1 je multimediální 



zpracování zadané tématiky. V dalších přílohách jsou pak nezbytné pracovní dokumenty-

finalová  pracovní ukázka verze scénáře k filmovému zpracovaní zdaného úkolu.  

  Autor svým zpracováním projevil dostatečnou erudici v oboru, práce je zpracovaná  po 

stránce formální i obsahové kvalitně. Přesto se domnívám, že některé stati mohly být hlouběji 

rozpracovány a ukázány s přesnější terminologii/ např. stať  orientace ../   a ukázány 

modernější soudobé metody - GPS systémy.  Domnívám se však, že tyto poznámky nesnižují 

význam této práce pro hledání nových cest v předávaní informací, ať už ve škole na 

turistických kurzech, tak široké veřejnosti, která vyznává tuto krásnou formu turistiky.  

  Předložená diplomová práce splňuje požadavky kladené na DP, a proto ji doporučuji 

k obhajobě. 

 
 

Otázky k obhajobě :   
 

1. Uveďte Vaše některé kladné či záporné zkušenosti při tvorbě tohoto projektu a jakým 
způsobem vidíte jeho budoucnost? 

2. Můžete krátce charakterizovat některé modernější metody v orientaci  v horách? 
Porovnejte tradiční metodu orientace v terénu s buzolou a mapou oprati systémům 
GPS / výhody a nevýhody/ 

 
  

             

 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:    výborně 

 
 
   

PaedDr. Ludvík Michalov, v.r. 
                                          ............................................. 
                          podpis vedoucího práce 
 
 
 
V Českých Budějovicích     dne : 22. května 2008 
 

 
Stupeň kvalifikace: 
 

  
      výborně 

 
   velmi dobře 

 
       dobře 

 
    nevyhověl 

 


